CÂMARA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS DE MINAS
ESTADO DE MINAS GERAIS — CNPJ: 00.990.667/0001-89

Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 — Centro -
Entre Rios de Minas — MG

CEP: 35.490-000 — Fone: (31) 3751-1220

PROPOSIÇÃO DE LEI N° 27, DE 17 DE SETEMBRO DE 2020

Denomina logradouro público no Bairro São Lucas e
dá outras providências.

A Câmara Municipal de Entre Rios de Minas, Estado de Minas Gerais, aprovou e eu,
Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1°- O logradouro público identificado como "Rua Projetada n° 05", localizado no
loteamento residencial no Bairro São Lucas, neste Município, passa a ser denominado "Rua
Álvaro Leite Pereira (Álvaro Lobo)", como forma de reconhecimento a este importante cidadão
que exerceu, por anos, o cargo de fiscal do Município de Entre Rios de Minas de forma honesta,
deixando suas marcas de cristão convicto de sua fé.

Art. 2°- O projeto geométrico do logradouro mencionado no Art. 1° desta Lei é parte
integrante da Lei Municipal n° 1.690/2015, que dispõe sobre a aprovação do Residencial São
Lucas junto ao Município.

Art. 3° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado à implantação das placas alusivas à
presente Lei, bem como proceder à notificação à Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos
(ECT) e demais serviços de georreferenciamento.

Art. 4°- Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as
disposições em contrário.

Câmara Municipal de Entre Rios de Minas, em 17 de setembro de 2020.

Cláudio dos Reis Lima
Vice-Presidente

Ron-Kfon'Aves áe-Souza
Presidente

Franklin William Ribeirb Batista Soares
1° Secretário

rE.E.E,E0 EATEETA 3 AN r )0 I - CROQUI DO LOTEAMENTO

'ESCALA:

1:10000

Seções Tipo de Vias

1.50 9,00 150

0,14 '5 SD

12,00

Ruas

Via de pedestre
500 IESCALk:

1 :1 00
5,00

PROJETO URBANÍSTICO
GEOMÉTRICO

LOTEAMENTO RESIDENCIAL

01/02

"SAO LUCAS"

BARROS E NASCIA El4PRENDIMENTOS IMOSIUMUOS 1.70A

um. TREDEPOTS momo sk> ucks orne arn OE MEUS - .15

....fl.. ,  mi
4.111.4111110TISE

erum

dieN
toaa0  1101.
oe mania

Cenaele Ufa

oiscc04 term..)
*ala ac,.. taa eram a* 0.ayama
A rre,

•••
•11••• •••• (,••••••••••••r
IAM In MI 10

ame um 010.0
/31•• ••••

mamo qi amosaçka PICIIP3
PILTIEENEA 40 ERDIEMINEBTO
DO MEIO II 910112001 tO mem

toworras
01.0.1•14c0t4a

11È Padrao

1 : 1000

0.411.1141R1.1.

/••••••

ma* er. VOl...416 .95[4.1 AP,

00•00.01••••••

•••••.•

- PIM u:OLENnED. DM. CO ES MOS.
COS 10T16 I • tlIG•11• VIA

• rumor %marfo 00 effriara0r0
4100 *IN lira vss
-e. oupo 1.100 1103 (1110111.1
sn locayto to mama

1
1
1

CÂMARA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS DE MINAS
ESTADO DE MINAS GERAIS — CNPJ: 00.990.667/0001-89

Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 — Centro -
Entre Rios de Minas — MG

CEP: 35.490-000 — Fone: (31) 3751-1220

ANEXO II - FOTOS

Inicio da Rua Álvaro Leite Pereira (Álvaro Lobo)

Final da Rua Álvaro Leite Pereira (Álvaro Lobo)